2022 年 12 月９日

各位

                 会 社 名 株式会社永谷園ホールディングス

                 代 表 者 名 代表取締役社長 永谷 泰次郎

                       （コード番号 2899 東証プライム市場）

                 問 合 せ 先 執行役員ＣＳＲ推進室長 小川 美朋

                       （ＴＥＬ 03-6695-0188）

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

 当社では、本日開催の取締役会にて、サステナビリティ委員会を設置することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 委員会設置の目的

当社グループは、企業を取り巻く環境が大きく変化する中、持続可能な社会の実現と
企業の持続的成長を両立させることが重要な経営課題の一つであるとの認識に立ち、サ
ステナビリティへの取り組みをより一層強化し、中長期的な企業価値向上に繋げていく
ことを目的として、「サステナビリティ委員会」を設置することといたしました。

２． 委員会の役割

本委員会は、当社グループのサステナビリティに関する基本方針や重要課題（マテ
リアリティ）の特定、目標設定や進捗状況の管理や評価、開示に関する事項等の審議を
行い、定期的に取締役会へ報告を行います。

３． 委員会の構成

本委員会は、代表取締役社長を委員長とし、委員会内に設置した「統括委員会（審
議・決裁を担う）」と取り組み項目ごとに設置した５つの部会（推進部会、環境部会、
人権部会、商品部会、開示部会）で構成いたします。

４． サステナビリティ委員会の設置日

2022 年 12 月９日

以上